Câmara Municipal de Palmeira
                     ESTADO DO PARANÁ

=========================================

__________________________________________________________________________________________

Rua Cel. Vida, 211 Telefone (042)3252-1648 Caixa Postal 55CEP. 84.130-000 - Palmeira - Paraná

ORDEM DO DIA

36ª SESSÃO ORDINÁRIA

DIA 09 DE OUTUBRO DE 2018

EM DISCUSSÃO ÚNICA A INDICAÇÃO N°:

060 – O vereador João Alberto Ferreira da Costa no uso de suas atribuições legais, INDICA

ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, que veja da possibilidade de a Secretaria de Obras realizar

trabalhos de recuperação e cascalhamento na estrada do Pinheiral, no trecho compreendido

entre as propriedades de Mauro Souza e de Edilson Pavilak.

EM 2ª DISCUSSÃO OS PROJETOS DE LEI N°s:

5129 – Autoriza a Abertura de Crédito Adicional Suplementar no Orçamento Geral do

Município, no valor de R$ 1.400,00, na Secretaria Municipal de Saúde.

5130 – Autoriza a Abertura de Crédito Adicional Suplementar no Orçamento Geral do

Município, no valor de R$ 446.800,00, na Secretaria Municipal de Meio Ambiente.

5131 – Concede o Prêmio Cidade Clima do Brasil à Irmã Leonilda Carmen de Souza.

5132 – Concede o Prêmio Cidade Clima do Brasil à Irmã Empresa Huhtamaki do Brasil Ltda.

5133 – Autoriza a Abertura de Crédito Adicional Suplementar no Orçamento Geral do

Município, no valor de R$ 13.000,00, na Secretaria Municipal de Assistência Social.

5134 – Autoriza a Abertura de Crédito Adicional Suplementar no Orçamento Geral do

Município, no valor de R$ 70.000,00, na Secretaria Municipal de Educação.

5135 – Autoriza a Abertura de Crédito Adicional Suplementar no Orçamento Geral do

Município, no valor de R$ 61.840,26, na Secretaria Municipal de Educação.

5136 – Autoriza a Abertura de Crédito Adicional Especial no Orçamento Geral do Município,

no valor de R$ 1.500,00, na Secretaria Municipal de Agricultura e Pecuária.

5137 – Autoriza a Abertura de Crédito Adicional Suplementar no Orçamento Geral do

Município, no valor de R$ 550.000,00, na Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura.

Câmara Municipal de Palmeira
                     ESTADO DO PARANÁ

=========================================

__________________________________________________________________________________________

Rua Cel. Vida, 211 Telefone (042)3252-1648 Caixa Postal 55CEP. 84.130-000 - Palmeira - Paraná

5138 – Autoriza a Abertura de Crédito Adicional Suplementar no Orçamento Geral do

Município, no valor de R$ 50.000,00, na Secretaria Municipal de Saúde.

5139 – Autoriza a Abertura de Crédito Adicional Suplementar no Orçamento Geral do

Município, no valor de R$ 110.786,87, na Secretaria Municipal de Meio Ambiente.

5140 – Autoriza a Abertura de Crédito Adicional Suplementar no Orçamento Geral do

Município, no valor de R$ 6.460,00, na Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura.

EM 1ª DISCUSSÃO OS PROJETOS DE LEI N°s:

5141 – Concede o Prêmio Cidade Clima do Brasil à Luciane Moscaleski.

5142 – Concede o Prêmio Cidade Clima do Brasil ao Sr. Sérgio Augusto Kapp.

5143 – Autoriza o Poder Executivo realizar a recuperação das fachadas externas do Imóvel

Histórico do Clube Palmeirense.

5144 – Institui no âmbito do Município de Palmeira, a Semana Municipal de Conscientização

sobre o Desperdício de Alimentos.

5145 – Concede o Prêmio Cidade Clima do Brasil ao Sr. Manfred Epp.

5146 – Concede o Prêmio Cidade Clima do Brasil a Sueli Socorro Leandrin Silva.

5147 – Autoriza a Abertura de Crédito Adicional Suplementar no Orçamento Geral do

Município, no valor de R$ 200.000,00, na Secretaria Municipal de Saúde.

5148 – Autoriza a Abertura de Crédito Adicional Suplementar no Orçamento Geral do

Município, no valor de R$ 1.145.499,98, na Secretaria Municipal de Finanças e Secretaria

Municipal de Saúde.